jure Bajocensis ecclesie ablata sunt precipimus ad jus ecclesie

predicte et in potestate episcoporum de cetero firmiter inconcusse

permanere. Testibus Ricardo cancellario, Roberto de Novo Burgo,

Roberto de Curceio, comite Ebroicense, Amauricio de Maistenone,

Gaufrido de Cleis, Gufero de Brueria.

No. 5».]

RETURN OF THE FOREGOING RECOGNITION.

The following is the return of Robert de Curceio (semble), one of

the parties who took the recognition : *

Duci Normannorum et comiti Andegavensium karissimo domino

suo Robertus de Curceio et Robertus de Novoburgo, salutem. Notum

facimus vobis, quod sicut precepistis j leugatem de Cambremerio

fecimus recognosci per juramentum antiquorum et legitimorum

hominum in confinio manentium, sicut melius fuerat tempore regis

Willelmi prioris. Et sicut postea melius fuerat tempore regis Henrici

et episcopi Baiocensis Ricardi filii Sansonis. Et ut cercius res ad

notitiam veniret plures quam in ceteris rebus soleamus juratores et

de terris diversorum baronum apud Falesiam in ecclesia beati

Gervasii in presentia mea convenire et jurare fecimus. Juramento

igitur eorum qui se hoc vidisse et audisse et novisse testabantur,

quorum etiam quidam servientes ejustem leugatae tempore regis

Henrici exercuerunt ; recognitum fuit predictam leugatam subscripts

1 Here follow the boundaries. See pp. 397, 398.

■ Cart, de Baicux, fol. 11, No. 43.
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terminis extendi et contineri, et omnes infra terminos manentes

episcopo Baiocensi tempore regis Henrici ex consuetudine reddidisse

de omni emptione et venditione infra terminos facta teloneum statu-

tum, et telonei non redditi emendam. Similiter et sanguinis ibidem

facti emendam. Licebat etiam preposito episcopi per omnes terras

infra terminos justitiam suam libere facere. Termini autem infra

quos leuga continetur, isti sunt. Incipit enim a petra de Howe-

mainne, et extenditur usque in Allegot fluvium, et deinde sicut

Alegot descendit donee cadat in Viam fluvium. Abhinc vero sicut

Via flumen discurrit ; usque dum Oreta aqua1 in earn labitur.

Subinde Oreta leugatum claudit sicut descendit a vado Sancti

Germani de Livet.2 Et inde distentur 3 leuga per domum Ricardi

Garet usque ad Cutam4 de Manerba, abhinc autem per medium

Grattepanche pretenditur ad petram de Howmainne unde incipit.

Juratores autem isti fuerunt. De terra abbatis de Sancto Petro-

supra-Divam, Ricardus filius Milonis, Rogerus filius Odonis, Hugo

Taissun ; de terra Rogeri de Gowiz, Robertus de Howmainne ;

de terra Roberti Marmium que est de feodo comitis de Mellent,

Gocelinus Warin ; de terra Roberti de Monteforti, Ricardus de

Warlaimont, et Ricardus de Altaribus;s de terra Simonis de

Bosvilla,6 Gauterus Britto, Robertus filius Milonis, Willelmus de

Brueria, Radulfus de Luto, Ricardus Parvus ; de terra Rogeri de

Grattepanche, Ricardus Durum Scutum 7 cognomento, Hugo filius

Ricardi ; de terra Gauteri de Pinu, Ricardus Verroil ; de terra

Hugonis de Crevecor, Ricardus de Fraisneto.8 Retulerunt etiam

isti coram nobis nominatas ibidem quas viderant justitias et emendas.

Testibus Willelmo de Montpichun, Radulfo de Corlibove, Aitardo

Ponti, Willelmo de Olvilla, Willelmo B., Gilleberto de Bigart.

No. 53.]

SAME CONTINUED.

Return (semble) of Robert of Newburg.'

Duci Normannorum et comiti Andegavensium Robertus de

Novoburgo et Robertus de Curceio, salutem. Nos fecimus jurari

secundum preceptum vestrum leugatam de Cambremerio apud

1 The little river Dorette. 3 ? 3 Distenditur. * La Cutte.

5 Des Authieux. 6 Benvilliers? 7 Durecu. 8 Fresne-en-auge.

' Cart, de Baieux, fol. 11 b, No. 44.
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Falesiam quam jutaverunt decern et octo homines magne etans.

Ricardus de Altaribus de feodo Manerbe, de feodo abbatis de Sancto

Petro-supra-Divam Rogerus filius Odonis, Hugo Taissun.

Ricardus filius Milonis ; de terra Simonis de Bosvilla, Gauterus

Brito, Radulfus de Luto, Ricardus Parvus, Robertus filius Milonis,

Willelmus de Brueria; de feodo Rogeri de Grattepanche, Ricardus

Durum Scutum, Hugo Planius, de feodo Rogeri de Gowiz, Robertus

Howtemainne, Gosselinus Varin ; de feodo Hugonis de Crevecor,

Ricardus de Fraisneto ; de feodo Gauteri de Pinu, Ricardus Veroil ;

de feodo Roberti de Monteforti, Ricardus de Warlemont; de

feodo Roberti Marmium, Gosselinus Varin. Qui post juramen-

tum suum confessi sunt quod viderunt earn habere Ricardo filio

Samsonis Bajocensi episcopo in tempore Henrici regis in justitiam de

teloneo et sanguine per omnes terras qui sunt infra terrninos leuge.

Termini autem leuge hii sunt : a lapide de Houtemainna usque ad

Allegot fluvium, et inde eo usque idem fluvius cadit in Viam fluvium.

Et inde usque ad pontem de Corbun, et ab hoc ponte quidquid

Oreta fluvius ambit, usque ad eum locum in quo rivulus de domo

Ricardi de Alneto cadit in eamdem Oretam. Inde ad domura

Ricardi Garet, et inde ad Cutam Pinoldi, et inde ad petram de

Howmainna, aqua incipit. Juraverunt etiam warandam infra istos

terrninos esse intra epi. tm.1

No. S4-]

RETURN OF A RECOGNITION, REPORTED TO THE

DUKE OF NORMANDY.3

Duci Normanniae et comiti Andegavorum G. comes Mellent

uti karo domino. Sciatis quod precepto vestro fecimus recognosci

per sacramentum legitimorum vicinorum quid et qualiter episcopus

Lcxoviensis et episcopus Bajocensis tenebant tenuras suas in Espivilla

tempore regis Henrici, et recognitum esse quod unusquisque habet

dimidiam villam in feodo, et ecclesia tota et atrium est in feodo

cpiscopi Baiocensis, et ejus esse ecclesiam predictam dare et sacer-

dotem ponere sicut illam de qua ipse est episcopus et sacerdos, et

qui de dono ejus ecclesiam habebit, plenariam decimam de urroque

feodo habere debet. Et idem sacerdos nullam obedientiam episcopo

1 Episcopatum ? 3 Cart, de Baieux, fol. 25, No. 88.
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Lexoviensi facere debet. Tamen crisma de ipso accipiet sine num-

monim datione, ad sinodum suam ibit precepta tantum auditurus

non aliquid redditurus, vel de aliquo placito responsurus. Et in

eadem villa homines Baiocensis episcopi soli Baiocensi episcopo

respondebunt de placitis episcopalibus. Homines vero Lexoviae

quamvis ibi sint parochiani episcopi Baiocensis tamen de placitis

episcopalibus respondebunt : soli Lexovienses denarium Pentecostes

reddent homines Baiocensis episcopi apud Lexoviam. Sola prece

non emenda coacta.

No. 55.] A SIMILAR RECORD.1

Dei gratia duci Normanniae et comiti Andegavensi. R. de Sancto

Walerico uti karo domino, salutem. Sciatis quod precepto vestro

fecimus recognosci per sacramentum legitimorum vicinorum quid et

quomodo et qualiter et episcopus Lexoviensis et episcopus Baiocensis

tenebant tenuras suas in Esprevall. Et in episcopali et in terrena

potestate tempore regis Henrici et recognitum est quod unusquisque

illorum habet dimidietatem villae illius in feodo, et quod ecclesia tota

et atrium est in feodo episcopi Baiocensis, et est ejus predictamecclesiam

dare, et sacerdotem in ea ponere, sicut illam de qua ipse est et epis

copus et terrenus advocatus, et sacerdos qui de dono ejus ecclesiam

illam habebit, plenariam decimam de utriusque feodo habere debet. Et

idem sacerdos nullam obedientiam episcopo Lexoviensi facere debet.

Scilicet tamen chrisma de ipso accipiet sine datione nummorum, et

ad sinodum suam ibit, precepta tamen auditurus vel3 de aliquo placito

responsurus. Sicut sacerdos Lexoviensis episcopi de Nunant accipit

chrisma de episcopo Bajocensi et ad sinodum suam vadit, nichil